



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# DAMM Cellular Systems A/S

Møllegade 68, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 71 25 70 10

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2023.

Tommy Trip  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DAMM Cellular Systems A/S Møllegade 68 6400 Sønderborg  Telefon: 74423500 Hjemmeside: <a href="http://www.dammcellular.com">www.dammcellular.com</a> E-mail: <a href="mailto:dcs@damm.dk">dcs@damm.dk</a>  CVR-nr.: 71 25 70 10 Stiftet: 24. august 1982 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hans Damm, Formand Moritz Hynkemejer Erling Lausen
<b>Direktion</b>	Tommy Trip, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank A/S Danske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	HDR International ApS, Sønderborg
<b>Dattervirksomheder</b>	DAMM Cellular Systems Inc., Denver, Colorado DAMM Cellular Systems SAS, Versailles, Frankrig
<b>Kapitalinteresse</b>	DAMM Cellular Systems Pte. Ltd., Singapore

**Hovedtal og nøgletal**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	77.159	56.365	63.384	56.538	42.227
Resultat af ordinær primær drift	30.360	10.268	12.745	9.208	2.301
Finansielle poster, netto	13.265	-1.611	-3.034	717	-2.375
Årets resultat	37.174	7.962	7.800	7.889	-718
<b>Balance:</b>					
Balancesum	127.003	93.698	100.208	101.862	77.087
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.196	2.531	2.724	14.070	7.235
Egenkapital	92.983	63.808	63.838	61.751	53.922
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	72	75	74	64
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	441,8	394,1	335,2	321,9	273,2
Soliditetsgrad	73,2	68,1	63,7	60,6	69,9
Egenkapitalforrentning	47,4	12,5	12,4	13,6	-1,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Under varemærket DAMM er selskabets primære aktiviteter udvikling, produktion og salg af professionelle radiokommunikationssystemer til store dele af verden.

DAMMs TCP/IP-baserede kommunikationsplatforme består af basestationer, systemsoftware og diverse applikationer, som understøtter flere førende radiostandarder på markedet – herunder TETRA, DMR Tier 3 og Analog – og kan skaleres fra meget små systemer op til store landsdækkende systemer.

DAMMs MultiTech kommunikationssystem understøtter:

- Multi-Technology - TETRA, DMR Tier 3 og Analog i en boks
- Multi-Frequency – understøtter VHF og UHF i alle teknologier
- Multi-Carrier – Fleksibel, omkostningseffektiv løsning med op til fire carrier i en boks
- Frequency sharing – Reducerer frekvensbehovet i netværket

DAMM leverer løsninger til industrier som blandt andre transport, vindenergi, forsyningsvirksomheder, råvareudvinding og sikkerhed & beredskab.

DAMM og DAMM Tetraflex® er betydelige og anerkendte brands i PMR (Professional Mobile Radio) industrien.

Selskabet har endvidere OEM leverancer af basestationer som en del af forretningen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 77.159 t.kr. mod 56.365 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.174 t.kr. mod 7.962 t.kr. sidste år, og er historisk. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 92.983 t.kr.

Årets resultat er realiseret over det kommunikerede forventede resultat ved aflæggelse af årsrapporten for 2021/22; primært som følge af enkelte store ordrer til Nordamerika. Desuden har selskabet formået at forøge sin indtjening, uden det har krævet betydelige ekstra investeringer. Dette er også på trods af konflikten i Ukraine, som har medført virksomhedens generelle store prisstigninger på råmaterialer og driftsomkostninger m.v.

I 2022/23 har den nye Outdoor produktserie med BS422 og SB422 for alvor taget over for den gamle produktserie med BS421 og SB421, der oplevede End of Sales. Overgangen til den 422-baserede serie har været en succes og velmodtaget i markedet.

Selskabet er i regnskabsåret blevet succesfuldt auditeret af Alstom. Herigennem er mange af de interne processer blevet optimeret ved en kombination af øget rapportering, dokumentation, produktionsprocesser, investeringer i småaktiver og driftsmidler m.v.

I 2022/23 har selskabet investeret 0,5 m.kr. i en ny hjemmeside, der er lanceret i oktober 2023. Der er også investeret 2,2 m.kr. i et nyt fjernlager på Falstergade i Sønderborg. Derudover er der investeret 1,8 m.kr. i driftsaktiver; primært relateret til produktionen.

## Ledelsesberetning

---

Ledelsen anser det historiske resultat som meget tilfredsstillende, og har på baggrund heraf valgt at udbetale en ekstraordinær bonus til medarbejdere, som har været ansat i regnskabsåret. Omkostningen hertil er indregnet i resultatet for 2022/23.

### Miljømæssige forhold

Selskabet udvikler, producerer og sælger højteknologiske produkter. Dette stiller store krav til medarbejdernes viden og til selskabets processer.

Derfor har selskabet i mange år anvendt et kvalitetsledelsessystem og er certificeret i henhold til ISO 9001:2015. Desuden anvender selskabet et miljø- og arbejdsmiljøledelsessystem og er certificeret i henhold til ISO 14001:2015 og ISO 45001:2018.

### Den forventede udvikling

Selskabet vil fremadrettet fortsætte med at investere markant i at udbygge vores ledende position på PMR-markedet – på såvel produkt- som markedssiden. Bl.a. har virksomheden planer om at udvikle den konventionelle standardiserede P25-protokol som supplement til virksomhedens MultiTech kommunikationssystem.

For regnskabsåret 2023/24 forventes et resultat før skat i intervallet 15-20 mio. kr. Det endelige resultat vil være afhængig af flere faktorer, herunder salgs- og produktionsaktiviteten i 1. halvår af 2024, adgang til væsentlige komponenter og råmaterialer, prisudvikling på råvarer, lønninger og energi m.v.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig betydning for vurdering af selskabets finansielle stilling, og som ikke er korrekt oplyst eller indregnet i årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>77.159.223</b>	<b>56.365</b>
1 Personaleomkostninger	-43.126.761	-42.485
Afskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver	-3.672.877	-3.329
Andre driftsomkostninger	0	-283
<b>Driftsresultat</b>	<b>30.359.585</b>	<b>10.268</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.112.318	-2.902
Indtægt af kapitalinteresse	122.487	103
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	221.985	234
Andre finansielle indtægter	291.286	1.224
Øvrige finansielle omkostninger	-482.651	-270
<b>Resultat før skat</b>	<b>43.625.010</b>	<b>8.657</b>
Skat af årets resultat	-6.451.428	-695
<b>2 Årets resultat</b>	<b>37.173.582</b>	<b>7.962</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede licenser	540.344	245
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>540.344</u>	<u>245</u>
4 Grunde og bygninger	20.432.880	19.606
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.558.543	6.962
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.991.423</u>	<u>26.568</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.891.074	110
6 Kapitalinteresse	1.970.564	1.968
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.861.638</u>	<u>2.078</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>33.393.405</u></b>	<b><u>28.891</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	25.338.556	19.882
Varer under fremstilling	17.645.392	11.148
Fremstillede varer og handelsvarer	781.711	3.095
Forudbetalinger for varer	0	58
Varebeholdninger i alt	<u>43.765.659</u>	<u>34.183</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.470.759	18.234
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.711.711	3.659
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	7.186.380	4.154
Andre tilgodehavender	758.005	1.467
8 Periodeafgrænsningsposter	762.693	1.256
Tilgodehavender i alt	<u>35.889.548</u>	<u>28.770</u>
Likvide beholdninger	<u>13.954.282</u>	<u>1.854</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>93.609.489</u></b>	<b><u>64.807</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>127.002.894</u></b>	<b><u>93.698</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
9	Aktiekapital	1.000.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.858.640	0
	Reserve for valutakursomregning	0	-705
	Overført resultat	58.124.511	55.513
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	8.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>92.983.151</b>	<b>63.808</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	1.829.121	1.703
11	Andre hensatte forpligtelser	967.000	1.087
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.796.121</b>	<b>2.790</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.033.631	10.656
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.033.631	10.656
12	Kortfristet del af langfristet gæld	622.672	619
	Gæld til pengeinstitutter	271.957	1.599
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	183.566	703
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.652.157	8.028
	Skyldig skat til tilknyttede virksomheder	6.275.200	241
	Anden gæld	7.942.819	5.173
13	Periodeafgrænsningsposter	1.241.620	81
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.189.991	16.444
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.223.622</b>	<b>27.100</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>127.002.894</b>	<b>93.698</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>15 Eventualposter</b>			
<b>16 Nærtstående parter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Reserve for valutakursomregning t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.						
juli 2021	1.000	0	287	55.551	7.000	63.838
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-7.000	-7.000
Resultatandel	0	0	0	-38	8.000	7.962
Valutakursreguleringer	0	0	-992	0	0	-992
Egenkapital 1.						
juli 2022	1.000	0	-705	55.513	8.000	63.808
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-8.000	-8.000
Resultatandel	0	4.563	0	2.612	30.000	37.175
Valutakursreguleringer	0	0	1	0	0	1
Overført til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode"	0	-704	704	0	0	0
	<b>1.000</b>	<b>3.859</b>	<b>0</b>	<b>58.125</b>	<b>30.000</b>	<b>92.984</b>

**Noter**

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	42.281.665	39.720
Pensioner	57	1
Andre omkostninger til social sikring	845.039	2.764
	<u>43.126.761</u>	<u>42.485</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>72</u>
--	-----------	-----------

Der henvises til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 1, hvorfor vederlag til direktionen samt bestyrelsen for 2022/23 ikke fordeles på ledelsesorgan.

I regnskabsåret 2022/23 udgjorde det samlede ledelsesvederlag til direktion og bestyrelse 2.212 t.kr. (2021/22: 2.173 t.kr.)

**2. Forslag til resultatdisponering**

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.562.570	0
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	8.000
Overføres til overført resultat	2.611.012	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-38</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u>37.173.582</u>	<u>7.962</u>

## Noter

---

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede licenser kr.</u>
Kostpris primo	297.123
Tilgang	492.762
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>789.885</b>
Afskrivninger primo	51.947
Årets afskrivninger	197.593
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>249.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>540.345</b>

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris primo	36.723.689	20.117.715
Tilgang	2.366.549	1.829.649
Afgang	-58.000	-598.755
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.032.238</b>	<b>21.348.609</b>
Afskrivninger primo	17.118.105	13.155.537
Årets afskrivninger	1.490.194	1.985.090
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-8.941	-350.561
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>18.599.358</b>	<b>14.790.066</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.432.880</b>	<b>6.558.543</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>164.528</u>



## Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	142.089	68
Tilgang i årets løb	0	74
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>142.089</b>	<b>142</b>
Nedskrivninger primo	-9.483.884	-5.586
Omregning til valutakurs	120.551	-996
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.112.318	-2.902
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.748.985</b>	<b>-9.484</b>
Modregnet i tilgodehavender	9.452.136	9.452
Tilbageførsel af modregning	-9.452.136	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>9.452</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.891.074</b>	<b>110</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DAMM Cellular Systems Inc.	Denver, Colorado	100 %
DAMM Cellular Systems SAS	Versailles, Frankrig	100 %
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris primo	1.860.909	0
Tilgang i årets løb	0	1.861
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.860.909</b>	<b>1.861</b>
Opskrivninger primo	106.522	0
Omregning til valutakurs	-119.354	4
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	122.487	103
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>109.655</b>	<b>107</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.970.564</b>	<b>1.968</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DAMM Cellular Systems Pte. Ltd.	Singapore	50 %

**Noter**

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Heraf udgør langfristet del 3.734 t.kr.		
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt løn udenlandske medarbejdere	52.132	0
Forudbetalte forsikringer	113.057	490
Forudbetalte IT-omkostninger	466.242	362
Forudbetalte kontingenter og abonnementer	70.673	220
Øvrige forudbetalinger, rejser, marketing og messer	60.589	184
	<b>762.693</b>	<b>1.256</b>
<b>9. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		
Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.		
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.702.715	1.641
Udskudt skat af årets resultat	126.406	62
	<b>1.829.121</b>	<b>1.703</b>
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.087.000	1.843
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-120.000	-756
	<b>967.000</b>	<b>1.087</b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.656.303	622.672	10.033.631	7.502.930
	<b>10.656.303</b>	<b>622.672</b>	<b>10.033.631</b>	<b>7.502.930</b>

### 13. Periodeafgrænsningsposter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
Periodiseret omsætning	1.241.620	81
	<b>1.241.620</b>	<b>81</b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet leverancegarantier på i alt 3.459 t.kr. overfor samarbejdspartnere.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.656 t.kr., har selskabet deponeret realkreditpantebrev, som giver sikkerhed i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 18.258 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leje- og servicekontrakter:

Selskabet har indgået leje- og servicekontrakter vedrørende plante- og rengøringservice og artikler. Leje- og servicekontrakterne har restløbetider på op til 13 måneder med en samlet restforpligtelse på 322 t.kr. pr. 30. juni 2023.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hans Damm Research A/S, CVR-nr. 10 01 01 28, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrations-selskabet.

## Noter

---

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HDR International ApS

Møllegade 68

6400 Sønderborg

Danmark

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Alle transaktioner i selskabet med de nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.